
۱۳ برنامه برای مهار تورم شب عید
وزارت اقتصاد اعلام کرد که دولت برنامه مهار تورم 
در شب عید و آستانه ماه مبارک رمضان را در ماه های 
اخیر آغاز کرده است و به طور ویژه ۱۳ مسئولیت را برای 
دستگاه های مختلف در نظر گرفته است.دولت با ورود 
به نیمه دوم سال به ویژه ماه های پایانی و در پیش رو قرار 
گرفتن ایام مناسباتی )عید نوروز و ماه مبارک رمضان( و 
پیش بینی التهابات تورمی ناشی از اثرات فصلی تقاضای 
کالاها و خدمات )افزایش قیمت محصولات کشاورزی در 
ک زمستانی، نوسانات  فصل سرد، افزایش قیمت پوشا
کالاهای اساسی، خودرو و خدمات  احتمالی قیمت 
حمل و نقل در آستانه نزدیک شدن به تعطیلات نوروز 
و ماه مبارک رمضان و...(، اثرات افزایش تقاضای ارز به 
دلیل تعطیلات عید نوروز و شکل گیری انتظارات تورمی 
و... برنامه ریزی به منظور مدیریت بازار به ویژه تأمین 
به موقع و مکفی اقلام پرمصرف در آن ایام و نیز کنترل 
قیمت آنها هم در سطح استانی و هم سطح ملی را در 
دستور کار کارگروه رصد و کنترل تورم قرار داد.در این 
راستا، وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد که ضمن 
تهیه برنامه های عملیاتی اجرایی و پیشگیرانه برای 
کنترل تورم برای ماه های باقی مانده سال به اقداماتی 
برای دستگاه های ذی ربط به تفکیک از سوی معاون 
اول رئیس جمهور ابلاغ شد که عملیاتی شدن آنها نیز 

پیگیری می شود.
این اقدامات شامل:

کشاورزی در  کنترل قیمت میوه ها و محصولات   
فصول سرد سال و ضرورت ذخیره سازی و توزیع به موقع 

و مناسب آنها
ک دام )خاصه   ذخیره سازی و تامین به موقع خورا
کنجاله و سویا( به منظور جلوگیری از افزایش قیمت 

محصولات دامی
گروه  راه اندازی سکوهای توزیع اقلام اساسی     
کی ها و آشامیدنی ها با هدف تقویت جریان عرضه  خورا

و توزیع مناسب
   کنترل قیمت، تولید مناسب و تأمین به موقع گوشت 

غ در بازار غ و تخم مر قرمز گوشت مر
  کنترل قیمت محصولات لبنی

کنترل قیمت خودرو لوازم یدکی خودرو و اقلام    
، لاستیک و پیگیری افزایش  مصرفی مربوطه روغن موتور

عرضه این محصولات
برگزاری  جغرافیایی  تکثر  و  تنوع  افزایش    
نمایشگاه های عرضه مایحتاج عمومی مردم در ایام 

پایانی سال
  کنترل قیمت اقلام دارویی و لوازم طبی

  ذخیره سازی مناسب اقلام دارویی و تجهیزات 
پزشکی به خصوص داروها و تجهیزات مستلزم فصل سرما

  کنترل قیمت محصولات رستورانی
  کنترل قیمت خدمات حمل و نقل در استان به ویژه 

در ایام پایانی سال و تعطیلات پیش رو
کنترل اجاره بها با ابزارهایی مانند شناسایی و    
معرفی خانه های خالی به سازمان امور مالیاتی، تقویت 

ک انگیزه های اجاره دهی و ساماندهی مشاورین املا
ک و کفش مصرفی فصل پاییز و    کنترل قیمت پوشا
زمستان و افزایش عرضه این محصولات به ویژه در شب 

عید سال نو
طبق آنچه وزارت اقتصاد اعلام کرده است؛ در راستای 
این ابلاغیه ها و نیز با عنایت به ضرورت تأمین به موقع 
و مکفی با هزینه مناسب اقلام مورد نیاز ایام عید نوروز 
غ،  و ماه مبارک رمضان )نظیر مواد غذایی گوشت، مر
ک،  برنج، میوه شب عید، خرما، و...(، شوینده ها، پوشا
کیف و کفش، خودرو، تأمین به موقع لوازم یدکی خودرو 
و اقلام مصرفی مربوطه نظیر روغن موتور و کنترل قیمت 
آنها و مدیریت ارائه خدمات حمل و نقل مسافر در این 
ایام، اقداماتی نیز با پیگیری کارگروه رصد و کنترل تورم و 
دستگاه های اجرایی انجام شده و در دست انجام است.

 عرضه مستقیم کالاهای اساسی 
غرفه ها،  برگزاری  پیگیری  اقدامات  این  از  یکی 
نمایشگاه های عرضه مایحتاج عمومی مردم، فروشگاه های 
غذایی،  مواد  و  اساسی  کالاهای  مستقیم  عرضه 
نمایشگاه های فصلی بازارچه ها، در سطح ملی و استانی 
ح عید تا  است.  در این راستا تهیه و عملیاتی کردن طر
، نمایشگاه ها و فروش ویژه نوروزی  عید در سراسر کشور
توسط وزارتخانه های صمت و جهاد کشاورزی با همکاری 
شرکت های نمایشگاهی اتاق های اصناف و معاونت های 

بازرگانی صمت استان انجام شده است.

 توزیع اقلام اساسی ۲ برابر می شود
ح، در سال جاری ظرفیت و تعداد  با اجرای این طر
نمایشگاه های توزیع اقلام اساسی و مورد نیاز مردم در 
شب عید و در ماه مبارک رمضان به بیش از دو برابر افزایش 

خواهد یافت.
همچنین اقداماتی متعددی )نظیر توافق با شهرداری 
تهران جهت مشارکت فروشگاه های شهروند، غرفه های 
میادین میوه و تره بار و ارائه بیش از ۳۰۰ نقطه فروش 
ح فروش »عید تا عید«، توافق با بانک  فوق العاده در طر
تجارت جهت تضمین نکول اقساط اصناف و...( با هدف 
ک،  فعال سازی ۱۸۸ نمایشگاه عرضه مستقیم پوشا
کیف و کفش و کالاهای اسلامی که طبق برنامه تدوین 
( تا عید فطر )بنا  شده از پنجم بهمن )مصادف با روز پدر
به تشخیص استان(، شروع به فعالیت کرده و می کنند، 

انجام شده و در حال انجام است.
علاوه بر برنامه ریزی و اقدامات صورت گرفته در سطح 
مستقیم  عرضه  فروشگاه های  برگزاری  موضوع  ملی، 
اقلام ضروری و مواد غذایی در سطح استان ها توسط 
استانداری ها با همکاری دستگاه های ذی ربط نیز در 
حال انجام و پیگیری است در این خصوص می توان 
به اقدامات انجام شده توسط استان های هرمزگان، 
چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی، یزد، لرستان و... 

در این زمینه اشاره کرد.

آرمان ملی- صدیقه بهزاد پور: بازار مسکن 
مشکلات  درگیر  متمادی  سال های  طی 
فراوانی بوده که نه تنها پروسه خرید و فروش 
بلکه اجاره و تهیه مبلغ ودیعه و اجاره بها 
را نیز تبدیل به چالش اصلی گروه کثیری از 
مردم در کشور کرده است. فقدان سرمایه 
گذاری در این زمینه و حرکت کند در اجرای 
پروژه های ساخت مسکن از سوی دولت و 
وعده های ناتمام دولت دراین زمینه باعث 
که بسیاری چشم بر حضور در این  شده 
بازار ببندند و در اندیشه خروج سرمایه های 
ج  خود از بازار ساخت و ساز کشور به خار
از مرزها باشند تا شاید بتوانند به نتیجه و 
اهداف مالی و ... خود دست یابند. اما زمزمه 
حضور پیمانکاران خارجی در روزهای اخیر 
عاملی شده تا فعالان صنعت ساخت و ساز 
و شرکت کننده در پروژه های عمرانی مجدداً 
با نگاهی مشتاقانه و امیدوار به حضور در 
مختلف  حوزه های  در  داخلی  پروژه های 
شوند تا شاید با حل مشکلات موجود در  بازار 
مسکن در سایه تعامل با شرکت های دولتی و 
خصوصی به نقطه عطفی برسند. کارشناسان 
معتقدند؛ مشارکت بهینه بخش خصوصی با 
حمایت های مالی و غیرمالی دولت می تواند 
عاملی برای اشتغالزایی و درآمدزایی از طریق 
بخش خصوصی و خروج از رخوت در بازارهای 
مانند مسکن و .. شود که همگان از آن منتفع 

خواهند شد. 

 بیکاری مهندسان و فعالان  ساخت وساز
عالی  شورای  عضو  خوانساری،  جواد 
سندیکای شرکت های ساختمانی ایران، در این 
باره به »آرمان ملی« گفت: پروژه های عمرانی در 
حال حاضر در بسیاری از حوزه ها به ویژه ساخت 

کثر جامعه مهندسی  و ساز متوقف شده است و ا
و فعالان در صنعت ساخت و ساز بیکار هستند، 
گذاری پروژه های در  این در حالی است که از وا
بازار مسکن به پیمانکاران خارجی سخن گفته 
می شود، در حالی که مسکن اساس و نیاز اولیه 
زندگی مردم تلقی می شود و یکی از وظایف اصلی 
دولت ها نیز تامین رفاه عمومی به ویژه در بخش 
مسکن است، تغییری در وضعیت مسکن دیده 
نمی شود. او بلاتکلیف ماندن پروژه های نیمه 
کاره و عدم برنامه ریزی برای اجرای پروژه های 
جدید را یکی از چالش های اصلی کشور دانست 
گفت: هزینه ساخت و ساز نسبت به سال  و 
گذشته حتی در دورترین نقاط کشور افزایش 
چشمگیری داشته که افزایش نرخ دستمزدها 
و مصالح ساختمانی و ... از عوامل اصلی ایجاد 
آن است و به این ترتیب ساخت و ساز و توسعه 
شهری با چالش هایی مواجه شده است که در 
صورت بی توجهی به آن پیامدهای حاصل این 
معضل در ابعاد مختلف اقتصادی – اجتماعی 
خود را نشان خواهد داد.  خوانساری دخالت 
شهرداری ها در حوزه عمران و امور شهرها را یکی 
دیگر از مشکلات در این حوزه اعلام و بیان کرد: 
کاهش سرمایه گذاری داخلی و خارجی در این 
بین باعث رکود عمران و توسعه شده و نتایج آن 
نیز به صورت کاملاً ملموس در بازار خرید و فروش 
مسکن و همچنین اجاره قابل مشاهده است، 
در حقیقت بی توجهی در بخش های خصوصی 
و دولتی باعث شده است تا بازار مسکن از حالت 
ج نشود و مشکل تامین مسکن حتی  رکود خار
برای اجاره نیز باقی ماند و چشم انداز روشنی 
نیز برای آن متصور نباشد و به این ترتیب شاهد 
رخوت در بازار عمران و .... کشور هستیم . عضو 
شورای عالی سندیکای شرکت های ساختمانی 
ادامه داد: بی توجهی برخی مسئولان در حوزه 

عمرانی باعث شده تا برخی از پروژه های عمرانی 
در بخش های مختلف به دلایل مختلف اداری 
و ... نیز متوقف شود، در حالی که چنانچه این 
پروژه ها به مرحله عملیاتی شدن برسد، علاوه 
بر اشتغالزایی گروه های مختلف می تواند باعث 
درآمدزایی در کشور و رونق اقتصاد هم شود ولی 
در راستای عدم تعامل مناسب، شرکت های 
فعال در بخش خصوصی نیز کم کار یا بیکاری 
شده اند و در این راستا در اندیشه هدایت 
ج از کشور هستند. از سوی  سرمایه ها به خار
دیگر برخی از شرکت های فعال در داخل کشور 
که در پروژه های عمرانی دولتی مشارکت دارند 
نیز به دلیل عدم پرداخت مبلغ قراردادها و 
دستمزدهایشان دیگر تمایلی به حضور در این 

پروژه ها ندارند. 

 پیش بینی رونق بازار در 1403
او در پیش بینی رونق بازار در سال آینده 
بخش  در  کشور  در  عمرانی  پروژه ها  گفت: 
راهداری، مسکن و ساختمان و ... همه در 
شرایط یکسانی قرار دارند و بعید است در این 
راستا شرایط متفاوت و بهتری نیز در انتظار 
این گروه باشد. عمده ترین مسئله در تنظیم 
برنامه ها و اجرای آن است و باید مسائل با 
دیدگاه کارشناسی بررسی شود. زمانی که سال 
جدید  آغاز می شود وعده هایی داده اما در واقع 
یک بی نظمی دیده می شود و نبود مدیریت 
قوی و منسجم باعث شد در سال های گذشته 
صنعت کارآمدی خود را از دست داده و بیکاری 
افزایش پیدا کند.  امسال به علت سیل، بخش 
کشاورزی هم مختل شده است. پروژه های 
عمرانی به پایان نخواهد رسید  و یکی از دلایل 
ناتمام ماندن آنها این است که بودجه عمرانی 
در نظر گرفته شده صرف بودجه جاری می شود 

یا اوراق مدت دار قابل بهره برداری نیست. 
این فعال بخش خصوصی درباره تمهیدات و 
تسهیلات دولت برای بخش خصوصی بیان کرد: 
حمایت از بخش خصوصی باید  جنبه واقعی و 
عملی به خود بگیرد و صرفا یک شعار که هیچ 

کمکی نخواهد کرد.

طی  ساخت  هزینه  درصدی   40 رشد   
سال جاری

صنفی  انجمن  نایب رئیس   ، آسویار فرید 
انبوه سازان مسکن استان تهران، با بیان اینکه 
کنون هزینه ساخت  از ابتدای سال جاری تا
مسکن ۴۰ درصد افزایش داشته است متذکر شد: 
در سال جاری هزینه مصالح ساختمانی با توجه 
به تنوع بالای آن از ۲۰ درصد تا ۶۰ درصد افزایش 
قیمت داشته است. همچنین دستمزد کارگر 
ساختمانی ۸۰ درصد، عوارض بالای ۶۰ درصد 
و زمین حداقل ۴۰ رصد رشد داشته است. او 
درخصوص وضعیت مسکن سال آینده افزود: 
پیش بینی می شود تولید مسکن تا سال آینده 
۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش پیدا کند، این درحالی 
است که قیمت مسکن رشد ۲۵ تا ۳۰ درصدی را 
به خود خواهد دید. وی در خصوص علت گرانی 
هزینه های تولید افزود: هزینه های اخذ پروانه 
نوسازی،  عوارض  شامل  ساختمان  احداث 
طراحی نقشه های مصوب، نظارت ناظران نظام 
مهندسی، مجری ذی صلاح ساختمان، حق 
بیمه سازمان تامین اجتماعی، آتش نشانی، 
 ، گاز و  برق  و  آب  موقت  انشعابات  پسماند، 
درآمد ۳ درصد آموزش و پرورش که وابسته به 
سیاستگذاری دولت و شهرداری هاست و با توجه 
به کسری بودجه این سال ها به صورت تصاعدی 
افزایش پیدا کرده است موجب افزایش هزینه های 
تولید شده است؛ به طور مثال حق بیمه تامین 
اجتماعی در مقایسه با سال گذشته افزایش ۶۰ 
درصدی داشته و در مجموع هزینه های اخذ 
پروانه ساختمانی نسبت به مدت مشابه سال 

پیش افزایشی ۶۵ درصدی داشته است.

  پدیده مهاجرت سازندگان حرفه ای
وی در خصوص وضعیت سازندگان حرفه ای 
مسکن گفت: با توجه به شرایط اقتصادی کشور 
و تورم و همچنین رکود بازار مسکن، حاشیه 
سودی برای سازنده باقی نخواهد ماند به 
همین دلیل برخی سازندگان حرفه ای کشور یا 
در حال مهاجرت به کشور های دیگر هستند یا 
به دنبال تغییر شغل هستند که این به نفع بازار 
کنون تعداد اعضای  مسکن کشور نیست. هم ا
انجمن صنفی انبوه سازان مسکن تهران از هزار 
و ۲۰۰ نفر به ۴۰۰نفر رسیده است. آسویار در باره 
بر  کشور  حرفه ای  سازندگان  مهاجرت  تاثیر 
بازار مسکن خاطرنشان کرد: وقتی سازندگان 
حرفه ای مسکن مهاجرت کرده یا تغییر شغل 
می دهند مهم ترین مشکلی که ایجاد می شود 
کید کرد: بازار  کاهش کیفیت سازه است. وی تا
مسکن به دلیل اشتغال زایی بالایی که دارد 
موتور محرک اقتصاد کشور محسوب می شود 
ولی با این حال تسهیلات بسیار کم و عوارض 
گر  زیادی برای سازندگان مسکن وجود دارد که ا
ساخت وساز ساختمان به طور کامل به بخش 
گذار شود همه موانع و مشکلات  خصوصی وا

مسکن حل خواهد شد.

7اقتصاد سال پنجم
شماره   1786

پنجشنبه 
1402 .12 .17
26    شعبان     1445/    07     مارس     2024

a r m a n m e l i . i r

دریچه

ذره بین

روزنه

مدیر سامانه یکپارچه خودروهای 
وارداتی پاسخ داد

چرا نتایج دور قبل هنوز اعلام 
نشده است؟

مدیر سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی 
برای  عرضه   دور  آخرین  نتایج  اعلام  ضمن 
متقاضیان مرحله اول و اینکه نتیجه  تخصیص 
یا عدم تخصیص مشتریان روی سایت سامانه 
قابل رویت است، درباره علت مشخص نشدن 
نیز  جدید  متقاضیان  که  ( قبلی  دور  نتایج 
امکان ثبت نام داشتند( توضیح داد: با توجه 
به درخواست تعدادی از شرکت های واردکننده 
برای رسیدن خودروهای در حال حمل به 
دست  این  نتایج  آینده  هفته  اوایل   ، کشور
از مشتریان نیز مشخص و بارگذاری خواهد 
شد.مهدی تقدسی در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: نتایج آخرین دور خودروهای وارداتی که 
با عرضه  ۱۲ محصول برای متقاضیان مرحله  
اول که اسفند ماه سال گذشته با مسدود کردن 
وجه مورد نظر در حساب وکالتی خود اقدام 
به ثبت نام کرده و نوبت دهی شده بودند، از 
سه شنبه شب روی سامانه یکپارچه عرضه 
است. شده  بارگذاری  وارداتی  خودروهای 
خودروهای  عرضه  یکپارچه  سامانه  مدیر 
وارداتی ادامه داد: بر این اساس، این دست 
مرحله  ثبت نام کنندگان  )صرفاً  مشتریان  از 
اول( که در بازه  ۹ الی ۱۲ اسفند ماه از میان ۱۲ 
خودروی وارداتی عرضه شده، یک محصول 
مورد نظر خود را انتخاب کرده بودند، از شب 
گذشته می توانند وضعیت تخصیص یا عدم 
تخصیص خود را از طریق حساب کاربری خود 
در سامانه مشاهده کنند.  شایان ذکر است که 
در این دور از عرضه خودروهای وارداتی از این 
۱۲ خودرو، پنج خودروی وارد شده  )توسط 
چهار شرکت  واردکننده( دارای قیمت قطعی 
در مبادی ورودی و همچنین هفت  خودروی 
وارد شده  )توسط چهار شرکت(   دارای قیمت  
علی الحساب در مبادی ورودی برای مشتریان 
عرضه شد.  حال با اعلام نتایج، پیامک واریز از 
سوی شرکت برای منتخبان ارسال خواهد شد؛ 
از زمان دریافت این پیامک از سوی شرکت، 
مشتریان  پنج روز فرصت واریز خواهند داشت؛ 
بدیهی است که عدم واریز وجه طی مدت تعیین 
شده، به منزله انصراف از طرح بوده و متقاضی از 
اولویت بندی سامانه حذف می شود.با توجه 
به اینکه نوع فروش به صورت قطعی است، 
شرکت های واردکننده، مطابق آیین نامه اجرایی 
قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان خودرو، 
کثر  نسبت به تحویل خودرو با قیمت قطعی حدا
ظرف یک ماه پس از تکمیل وجه، اقدام خواهند 
کرد؛ در صورت تاخیر در تحویل یا انصراف از 
خرید و... قراردادهای مذکور مشمول جرائم 
ج در آیین نامه خواهد شد.تعدادی از  مندر
متقاضیان خودروهای وارداتی که در دور قبلی 
عرضه  این خودروها که از ۱۶ بهمن ماه آغاز شد 
و متقاضیان جدید هم می توانستند با مسدود 
کردن ۵۰۰ میلیون تومان در حساب وکالتی 
خود اقدام به ثبت نام کنند، مشارگکت کرده اند، 
در تماس با ایسنا، اعلام کردند که هنوز نتایج 

ثبت نام هایشان مشخص نیست. 

معاون وزیر صمت عنوان کرد:
شرط واردات لوازم خانگی چیست؟ 

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن 
گر قرار باشد واردات لوازم  و تجارت گفت که ا
خانگی انجام شود، در حوزه هایی خواهد بود 
که تولید داخل وجود ندارد یا در مواردی که 
تولیدکنندگان داخلی استانداردهای لازم را 
رعایت نکنند که به عنوان مثال در حوزه رعایت 
استاندارد، به تولیدکنندگان بخاری هشدار 
داده شده است.محمد مهدی برادران در 
گفت وگو با ایسنا، درباره احتمال واردات لوازم 
گر قرار باشد  خانگی در سال آینده، اظهار کرد: ا
واردات لوازم خانگی انجام شود، در حوزه هایی 
ندارد.  وجود  داخل  تولید  که  بود  خواهد 
گر در مواردی که تولیدکنندگان  همچنین ا
داخلی استانداردهای لازم را رعایت نکنند، 
احتمال واردات وجود دارد.معاون صنایع 
عمومی وزارت صمت ادامه داد: در حوزه 
صادرات  حتی  و  تولید  گذشته  در  بخاری 
مناسبی داشتیم، اما امسال به تولیدکنندگان 
گر نتوانند استانداردهای انرژی  تذکر دادیم، ا
را تامین کنند، مانع تولید آن ها خواهیم شد 
و اجازه واردات را هم صادر خواهیم کرد.اما به 
گفته وی در عمل به این تولیدکنندگان فرصت 
گر نتوانند این استانداردها  داده خواهد شد و ا
را تامین کنند، واردات بخاری انجام خواهد 
شد.گفتنی است واردات لوازم خانگی از سال 
۱۳۹۷ به کشور ممنوع است و عمده کالاهای 
، قاچاق هستند. پیش از این  خارجی در بازار
دبیر کل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی 
ایران گفته بود که حجم بازار لوازم خانگی در 
کشور شش میلیارد دلار برآورد شده که ۱.۵ 
میلیارد دلار قاچاق است.اما در ماه های اخیر 
بحث آزادسازی واردات لوازم خانگی دوباره 
مطرح شده که در سال های اخیر هم مخالفان 
و موافقانی داشت. اما تولیدکنندگان معتقدند 
وقتی هنوز برای تخصیص ارز، مباحث گمرکی 
و غیره با مشکل روبه رو هستند و بخش اعظمی 
از توان تولیدکننده به رایزنی و بروکراسی اداری و 
تلاش برای تامین ارز صرف می شود، نمی توانند 
رقابت عادلانه ای با محصولات خارجی داشته 

باشند.

»آرمان ملی« دلایل رکود در پروژه های عمرانی را بررسی می کند

اپیدمی بیکاری  و  رکود  اپیدمی بیکاری  و  رکود  
در  پروژه های عمرانیدر  پروژه های عمرانی

به  که  الکترونیکی  کالابرگ  فجرانه  ح  طر
مناسبت دهه فجر آغاز و با استقبال ۱۳ میلیون 
خانوار روبه رو شده است؛ از روز جمعه هجدهم 
اسفندماه با واریز شارژ ۲۲۰ هزار تومانی وارد 
دومین ماه اجرای خود می شود.مرحله جدید 
کالابرگ الکترونیکی تحت عنوان »طرح فجرانه« 
از ۱۷ بهمن ماه آغاز شده تا اردیبهشت ماه سال 
آینده ادامه خواهد داشت. بر اساس این طرح 
یارانه تشویقی خانوارهای دهک های اول تا 
هفتم درآمدی از ۱۲۰ هزار تومان به ۲۲۰ هزار تومان 
افزایش یافته و خانوارها می توانند به مدت سه 
ماه از اقلام کالابرگی خرید کنند.بر اساس طرح 
فجرانه کالابرگ، ۷ دهک درآمدی در صورت 

کی از سبد غذایی تعریف شده شامل  خرید ۱۱ قلم مواد خورا
کارونی، شیر، پنیر،  غ، گوشت قرمز، روغن، ما برنج، گوشت مر
غ و حبوبات، مشمول بهره مندی  ماست، قند و شکر، تخم مر
از یارانه مضاعف ۲۲۰ هزار تومانی )غیرنقدی( می شوند که 
مبلغ یارانه ۴۰۰ هزار تومانی با احتساب یارانه مضاعف، ۶۲۰ 
هزار تومان و یارانه ۳۰۰ هزار تومانی به ۵۲۰ هزار تومان افزایش 
می یابد. در واقع در این طرح به ازای هر یک از اعضای خانوار 
یارانه تشویقی ۲۲۰ هزار تومان تخصیص می یابد.مبلغ حمایتی 
دولت به صورت اعتبار تخصیص یافته به حساب بانکی واریز 
نمی شود بلکه این اعتبار روی کد ملی سرپرست خانوار 
شارژ می شود و لذا از تمام کارت های بانکی سرپرست خانوار 
قابلیت خرید در فروشگاه های عضو طرح وجود دارد.در این 
مرحله از طرح کالابرگ الکترونیکی،  اعتبار طرح فجرانه از یارانه 
سرپرست خانوار به هیچ وجه کسر نمی شود بلکه یارانه بگیران 
یارانه خود را به صورت نقدی، ماهانه و مجزا دریافت می کنند 
و تنها از اعتبار ۲۲۰ هزار تومانی تخصیصی به کد ملی سرپرست 
خانوار کسر می شود.لازم به ذکر است که خانوارها می توانند 
اقلام طرح را در سقف وزنی و کالایی تعریف شده از هر نام و 
نشان تجاری خریداری کنند ولی امکان جا به جایی اعتبار بین 
گروه های کالایی مقدور نیست یعنی نمی توان با اعتبار خرید 
برنج،  روغن خریداری کرد. همچنین خانوارهای مشمول طرح 

می توانند اقلام سبد غذایی را طی یک ماه و متناسب با نیاز 
خود خرید کنند لذا اجباری در خرید تمام اقلام به صورت یکجا 
وجود ندارد.پیش از این سید صولت مرتضوی - وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی دوم اسفندماه در حاشیه جلسه هیات 
دولت از اجرای موفق طرح فجرانه کالابرگ خبر داده و گفته 
بود: طرح کالابرگ از اسفند سال گذشته آغاز شد و روش های 
مختلف و ابداعاتی را در این راستا اجرایی کردیم تا در دهه فجر 
امسال که به اوج این طرح رسیدیم و مقرر شد یارانه تشویقی و 
مضاعف برای ۷ دهک درآمدی پیش بینی و به صورت کالابرگ 
الکترونیکی پرداخت شود.وی با اشاره به موفقیت اجرای طرح 
گفت: مرحله نخست طرح فجرانه به مدت سه ماه ادامه دارد 
که در مرحله نخست جمعیتی بالغ بر ۳۷ میلیون نفر معادل 
کنون از طرح استقبال کردند.طبق گفته وزیر  ۶۲.۵ درصد تا
، معدل اعتبار صورت گرفته و خریدی که از بنگاه های  کار
مختلف، شرکت های زنجیره ای و فروشگاه های عمومی 
صورت گرفته بیش از ۳۴ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان بوده که از 
این میزان ۷.۸ همت از یارانه و ۲۶.۸ از منابع مردم استفاده 
شده است.اخیرا علیرضا عسگریان  - معاون رفاه وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی از بازگشت بیش از ۵۰۰۰ فروشگاه به چرخه 
توزیع کالابرگ خبر داد و گفت: از مجموع ۲۲۰ هزار فروشگاه در 
کشور، ۱۳ هزار فروشگاه متخلف کشف و شناسایی شدند که 

طی فرایند نظارتی با ۵۰۰۰ هزار فروشگاه متخلف 
برخورد شد و به چرخه توزیع کالابرگ برگشتند و 
مابقی در صف معرفی به نهادهای نظارتی قرار 
دارند.وی ادامه اجرای طرح فجرانه کالابرگ  را 
نیازمند اعتبار مضاعف دانسته و گفته است: 
فروردین ماه سال آینده مشخص می شود که 
.مرحله جدید  ح تداوم می یابد یا خیر این طر
طرح کالابرگ الکترونیکی با نام فجرانه از اسفند 
۱۴۰۲ تا اردیبهشت ۱۴۰۳ طی مدت ۳ ماه و به 
نحوی عملیاتی می شود که شرط خرید ۲۰۰ هزار 
تومان از مبلغ یارانه که پیشتر اعلام شده بود 
حذف شده و اعتبار تشویقی آن از ۱۲۰ به ۲۲۰ 
هزار تومان افزایش یافته است. در طرح فجرانه 
هر کالا اعتبار خاص خود را دارد ولی مردم آزاد هستند از هر 
نشان و برندی خرید کنند.وزارت کار از طریق شرکت مجری 
طرح کالابرگ الکترونیکی )فارا( به صورت آنلاین بر عملکرد 
فروشگاه ها نظارت می کند و نظارت های میدانی با محوریت 
گشت های مشترک اداره کل صمت استان ها در دستور کار 
است.بر اساس آمارها بیشترین دهک های درآمدی که از 
ح فجرانه کالابرگ استقبال و استفاده کرده اند؛ دهک  طر
اول با ۸۵.۷ درصد، دهک دوم با ۶۸ درصد، دهک سوم ۶۹ 
درصد، دهک چهارم ۸۴ درصد، دهک پنجم ۴۳ درصد، 
دهک ششم ۴۶ درصد و دهک هفتم ۴۲ درصد بوده اند.فاز 
اول اجرای طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی که از ۱۷ اسفند 
ماه جاری  به مناسبت دهه فجر آغاز شده تا اردیبهشت ماه 
سال آینده ادامه خواهد داشت و اعتبارات و یارانه تشویقی هر 
گانه در حساب سرپرست خانوار شارژ خواهد شد.  ماه جدا
فاز دوم طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی به مناسبت حلول 
ماه مبارک رمضان با واریز دومین شارژ اعتبار ۲۲۰ هزار تومانی 
از روز جمعه ۱۸ اسفند ماه آغاز شده و تا ۱۷ فروردین ماه ۱۴۰۳ 
ادامه خواهد یافت.به گزارش ایسنا،  در مرحله اول اجرای طرح 
فجرانه ۴۶ میلیون بسته غذایی توزیع شده و استقبال ۸۷ 
درصدی مردم را به دنبال داشته است که پیش بینی می شود 

مرحله دوم اجرای طرح نیز با استقبال رو به رو شود.

زمان واریز دومین شارژ ۲۲۰ هزار تومانی 


